Montag

Examensrepetitorium Verfassungsrecht
Kommunalrecht

Offentliches Dienstrecht (einschl.
Personalvertretungsrecht)
Examensrepetitorium Strafrecht BT Il
Ubung im Offentlichen Recht

Strafvollstreckung und Strafvollzug

Erbrecht (Vertiefung)

Ubung im Strafrecht
Umweltrecht

Polizeirecht

Strafverfahrensrecht (Vertiefung)

Dienstag
Grundkurs Il Offentliches Recht
Einfiihrung in das Offentliche Recht

Examensrepetitorium Europaisches Privatrecht

Examensrepetitorium ZPO
Strafverfahrensrecht
Versicherungsrecht

Allgemeines Volkerrecht

Allgemeines Verwaltungsrecht Il und
Verwaltungsprozessrecht

Examensrepetitorium Zivilrechtliche Nebengebiete

Europdisches (Wirtschafts-) Strafrecht
Grundkurs Il Zivilrecht

AuRergerichtliche Streitbeilegungsverfahren im
Uberblick

Familienrecht

Europaisches Agrar- und Ernahrungswirtschaftsrecht

Europaischer und universeller
Menschenrechtsschutz

Englisch fir Juristen mit Schwerpunkt Fallrecht

Europaisierung des deutschen Verwaltungs- und
Verfassungsrechts
Voélkerstrafrecht

Europdisches (Wettbewerbs-) Verfahrensrecht

Dr. Marit Sademach
Prof. Dr. Jochen Beutel

Prof. Dr. Thomas Roeser

PD Dr. Christoph Mandla
Prof. Dr. Ines Hartel

Prof. Dr. Peter Hoflich
Prof. Dr. Kaspar Frey
Dr. Helmar Hentschke

Prof. Dr. Ines Hartel
PD Dr. Christoph Mandla

Prof. Dr. Ulrich Hade
Prof. Dr. Carmen Thiele

PD Dr. Matthias Wendland

Prof. Dr. Ulrike GlaRer
Dr. Dela-Madeleine Halecker
Prof. Dr. Christoph Brommelmeyer

Prof. Dr. Wolff Heintschel von Heinegg

Prof. Dr. Ulrich Hade

PD Dr. Matthias Wendland
Prof. Dr. Stephan Breidenbach
Prof. Dr. Gudrun Hochmayr
Christoph Brommelmeyer

Prof. Dr. Ulrike GlaRer
Prof. Dr. Kaspar Frey

Prof. Dr. Ines Hartel
Prof. Dr. Carmen Thiele
Dr. Donald R. Black

Prof. Dr. Carsten Nowak
Prof. Dr. Gudrun Hochmayr

Prof. Dr. Carsten Nowak

wdchentlich
wochentlich

wochentlich

wochentlich
wdchentlich

wdchentlich

wdchentlich
wochentlich
wdchentlich
wochentlich
wdchentlich

wochentlich
wochentlich

wochentlich

wochentlich
wochentlich
wochentlich

wochentlich

wochentlich

wochentlich

wochentlich
wochentlich

wochentlich
wochentlich

wochentlich

wdchentlich

wochentlich

wdchentlich
wdchentlich

wdchentlich

09:00:00
09:00:00

09:00:00

11:00:00
11:00:00
11:00:00
14:00:00
14:00:00
14:00:00
14:00:00
16:00:00
16:00:00

09:00:00
09:00:00

09:00:00

09:00:00
09:00:00
09:00:00
09:00:00
11:00:00

11:00:00

11:00:00

12:00:00
12:00:00

14:00:00
14:00:00

14:00:00

14:30:00

16:00:00

16:00:00
16:00:00
18:00:00

11:00:00
11:00:00

11:00:00

13:00:00
13:00:00
13:00:00
16:00:00
16:00:00
16:00:00
16:00:00
18:00:00
18:00:00

11:00:00
11:00:00

11:00:00

11:00:00
11:00:00
11:00:00
11:00:00
13:00:00

13:00:00

13:00:00

14:00:00
16:00:00

16:00:00
16:00:00

16:00:00

16:00:00

18:00:00

18:00:00
18:00:00
20:00:00

HG 162 (48 Plitze/lose)
GD Hs7 (210 Platze/fest)

GD 205 (26 Platze/lose)

HG 162 (48 Platze/lose)
GD Hs6 (342 Platze/fest)

GD 309 (72 Platze/fest)

GD 205 (26 Platze/lose)
GD Hs2 (264 Platze/fest)
GD 201 (32 Platze/lose)
GD Hs7 (210 Platze/fest)
GD 203 (72 Platze/fest)

GD Hs1 (342 Platze/fest)
GD Hs2 (264 Platze/fest)

HG 162 (48 Plitze/lose)

HG 162 (48 Plitze/lose)
GD Hs8 (210 Platze/fest)
GD 203 (72 Platze/fest)

AB 05 (140 Platze/fest)
GD Hs8 (210 Platze/fest)

HG 162 (48 Platze/lose)

AM 03 (120 Platze/lose)
Audimax (530 Platze/fest)

AM 03 (120 Platze/lose)
GD Hs8 (210 Platze/fest)

GD 203 (72 Platze/fest)
GD Hs2 (264 Platze/fest)
AM 104 (80 Platze/lose)

GD 206 (40 Platze/lose)
LH 001 (16 Platze/lose)

GD 206 (40 Platze/lose)

Bermerkungen/Hinweise/Termine

Klausurtermine: 29.04., 03.06., 08.07.2019, 11 - 13 Uhr

08.04., 15.04., 20.05., 27.05., 03.06., 17.06.2019

Klausurtermine: 15.04., 27.05., 01.07.2019, 13 - 16 Uhr
entfallt am 08.04.; Ersatztermin: 15.04., 16 - 18 Uhr

Bermerkungen/Hinweise/Termine

endet am 21.05.2019

beginnt am 28.05.2019

entfallt am 14.05., 28.05., 18.06., 25.06.2019; Ersatztermine: 06.05., 20.05.,

13.06., 04.07. jeweils von 9 - 11 Uhr und 11 - 13 Uhr

entfallt am 14.05.2019; Ersatztermin: 02.07., 9 - 11 Uhr im GD 202

Nur fiir angemeldete und zugelassene Studierende!
Ausnahme: 23.04.2019, GD 201

Stand: 17.04.2019



Mittwoch

Europarecht
Rechtssoziologie
Examensrepetitorium Sachenrecht

Humanitdres Volkerrecht

Recht der internationalen Sicherheit

Grundkurs Strafrecht IV

Handels- und Personengesellschaftsrecht
(Vertiefung)

Forensische Psychiatrie

Klausurenkurs Besprechung

Ubung im Zivilrecht

Donnerstag
Grundkurs Il Offentliches Recht
Europarecht

Arbeitsrecht (Vertiefung) - Kollektives Arbeitsrecht

EU-Prozessrecht
Hauptverhandlungsrecht
Europaisches Arbeitsrecht
Grundkurs Il Strafrecht
Kriminologie

Freitag
Klausurenkurs

Methodik Strafrecht

Zivilprozessrecht

Internationales Privatrecht (Vertiefung)
Rechtsphilosophie

Europaisches Sozialrecht

Prof. Dr. Matthias Pechstein
PD Dr. Matthias Wendland
Prof. Dr. Stephan Breidenbach

Prof. Dr. Wolff Heintschel von Heinegg

Prof. Dr. Wolff Heintschel von Heinegg
Prof. Dr. Gudrun Hochmayr

PD Dr. Matthias Wendland

Dr. Ulrich Niedermeyer

Prof. Dr. Carsten Nowak, Prof. Dr. Oliver L.
Knofel, Prof. Dr. Christian Becker

PD Dr. Matthias Wendland

Prof. Dr. Ulrich Hade
Prof. Dr. Matthias Pechstein

Dr. Dr. Bernd Hesse

Prof. Dr. Matthias Pechstein
Prof. Dr. Dr. Uwe Scheffler
Dr. Johannes Heuschmid
Prof. Dr. Christian Becker
Prof. Dr. Dr. Uwe Scheffler

Prof. Dr. Carsten Nowak, Prof. Dr. Oliver L.
Knofel, Prof. Dr. Christian Becker

Prof. Dr. Christian Becker
Prof. Dr. Oliver L. Knofel
Prof. Dr. Oliver L. Knofel
Prof. Dr. Christian Becker

Prof. Dr. Eberhard Eichenhofer

wochentlich
wdchentlich
wochentlich

wochentlich

wdchentlich
wdchentlich
wdchentlich

wdchentlich

wdchentlich

wochentlich

wdchentlich
wdchentlich

wochentlich

wochentlich
wdchentlich
wochentlich
wdchentlich
wochentlich

wochentlich

wdchentlich
wochentlich
wdchentlich
wochentlich

wochentlich

09:00:00
09:00:00
09:00:00

09:00:00

11:00:00
11:00:00
11:00:00

14:00:00

14:00:00

14:00:00

09:00:00
11:00:00

14:00:00

14:00:00
14:00:00
16:00:00
16:00:00
16:00:00

09:00:00

09:00:00
09:00:00
11:00:00
11:00:00

14:00:00

11:00:00
11:00:00
13:00:00

11:00:00

13:00:00
13:00:00
13:00:00

16:00:00

16:00:00

16:00:00

11:00:00
13:00:00

16:00:00

16:00:00
16:00:00
18:00:00
18:00:00
18:00:00

14:00:00

11:00:00
11:00:00
13:00:00
13:00:00

18:00:00

GD Hs3 (275 Platze/fest)
GD Hs6 (342 Platze/fest)
HG 162 (48 Plitze/lose)

AB 05 (140 Platze/fest)

AB 05 (140 Platze/fest)
AM 03 (120 Pl&tze/lose)
GD 206 (40 Platze/lose)

AM 104 (80 Plitze/lose)
AM 105 (40 Plitze/lose)

GD Hs6 (342 Platze/fest)

GD Hs1 (342 Platze/fest)
GD Hs3 (275 Platze/fest)

GD 203 (72 Platze/fest)

GD Hs7 (210 Platze/fest)
HG 162 (48 Plitze/lose)
GD 203 (72 Platze/fest)
GD Hs1 (342 Platze/fest)
HG 162 (48 Plitze/lose)

AM 105 (40 Platze/lose)

GD Hs1 (342 Platze/fest)
GD Hs2 (264 Platze/fest)
GD 206 (40 Platze/lose)

GD Hs1 (342 Platze/fest)

GD 203 (72 Platze/fest)

Bermerkungen/Hinweise/Termine

entfallt am 15.05., 29.05., 19.06., 26.06.2019; Ersatztermine: 09.05., 23.05.,
14.06., 05.07. jeweils von 9 - 11 Uhr

entfallt am 15.05., 29.05., 19.06., 26.06.2019; Ersatztermine: 09.05., 23.05.,
14.06., 05.07. jeweils von 11 - 13 Uhr

Bermerkungen/Hinweise/Termine

Bermerkungen/Hinweise/Termine

14.06.2019, 10.05.2019, 03.05.2019, 26.04.2019, 17.05.2019, 24.05.2019,
07.06.2019

Stand: 17.04.2019



Blockveranstaltungen/Einzeltermine

Prozessuale Besonderheiten des Medienrechts

Medienkartell- und Regulierungsrecht (Schwerpunkt

Medien)

Medienarbeitsrecht

Bildrecht

Vertriebsrecht

Medienwirkung

Urheber-, Marken- und Titelrecht Teil 1

Introduction to the Common Law - Part 2

International Protection of Intellectual Property

Europdisches Beihilfenrecht

SPB-Seminare

SQ-Veranstaltungen

Dr. Malte Nieschalk

Prof. Dr. Karsten Metzlaff

Prof. Dr. Johannes Weberling

Prof. Dr. Joachim von Strobl-Albeg

Moritz von Jagow

Matthias Meincke

Jorg Thomas

Prof. Gerard C. Rowe

Prof. Dr. Wolfgang Wablat

Prof. Dr. Thomas Liibbig

Einzeltermine

Einzeltermine

Einzeltermine

Einzeltermine

Einzeltermine

Einzeltermine

Einzeltermine

Einzeltermine

Einzeltermine

Einzeltermine

11:15:00

09:00:00

09:00:00

12:00:00

09:00:00

17:15:00

18:00:00

18:00:00

15:00:00

13:00:00

GD 311 (40 Platze/lose)

AM 02 (24 Platze/lose)

Askanischer Platz 3
Veranstaltungsraum B
10963 Berlin

GD 311 (40 Platze/lose)
Rosenberger & Koch
Kanzlei Berlin
Reinhardtsr. 17

10117 Berlin

AM 105 (40 Plize/lose)

GD 305 (72 Platze/fest)

Bermerkungen/Hinweise/Termine

21.06.2019, 15 - 17:35 Uhr, GD 04; 28.06.2019, 14:45 - 17:35 Uhr, GD 04;
05.07.2019, 14:15 - 17:35 Uhr, GD 04; 12.07.2019, 14:15 - 17:20 Uhr, GD 07

15.04.2019, 20.05.2019, 10.06.2019, 24.06.2019, 15.07.2019,

17.04.2019, 17:45 - 18:30, GD 311; 16.05.2019, 09 - 16 Uhr, HG 104; 17.05.2019,

09 - 15 Uhr, GD 311; 21.06.2019, 9 - 15 Uhr, GD 04

08.07.2019, 14:15 - 17:45 Uhr; 09.07.2019, 09:15 - 17:45 Uhr; 10.07.2019, 09:15 -

12:45 Uhr

25.04.2019, 09:30 - 18:00 Uhr; 26.04.2019, 12 - 16 Uhr

29.04.,30.04., 06.05., 07.05.2019

03./04.05.2019, 10./11.05.2019

13.05.2019, 16 - 20 Uhr, GD 311

14.05.2019, 11 - 13 Uhr, 14 - 18 Uhr, GD 311

15.05.2019, 9 - 11 Uhr, GD 311

16.05.2019, 9 - 13 Uhr, 16 - 20 Uhr, GD 04

20.05.2019, 9 - 11 Uhr, 16 - 20 Uhr, GD 04

21.05.2019, 11 - 13 Uhr, 14 - 16 Uhr, GD 04

13.04.2019, 27.04.2019, 04.05.2019

Klausur am 11.05.2019, 12:00 - 13:30 Uhr in AM 105
Rickgabe Klausur am 21.05.2019, 17 - 17:45 Uhr, HG 201b

Termine: 11.04.2019, 18.04.2019, 25.04.2019, 09.05.2019, 06.06.2019,

27.06.2019, 04.07.2019,

Stand: 17.04.2019


https://www.rewi.europa-uni.de/de/studium/deutsch/SPB/seminare.html
https://www.rewi.europa-uni.de/de/studium/deutsch/schluessel/squ_angebot.html

